ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 975/GDĐT-TrH
Về đăng ký thông tin dự hội thảo “Định hướng dạy học phát năng lực và phẩm chất học sinh Trung học” và “Định hướng Giáo dục STEM trong trường trung học”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, 27 háng 3  năm 2019

		Kính gửi: 	Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận huyện.

Thực hiện công văn số 3315/GDĐT-TrH  ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Kỳ thi Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh lần V (THPT); văn bản số 3316/GDĐT-TrH ngày 21 tháng 9 năm 2018  của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Kỳ thi Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh THCS Lần I năm 2019, Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố tổ chức các hội thảo giáo dục, cụ thể như sau:
1. Hội thảo về “Định hướng dạy học phát năng lực và phẩm chất học sinh Trung học”
- Thời gian địa điểm: vào lúc 8g00 ngày 30/3/2019 tại trường THPT Nguyễn Chí Thanh, Quận Tân Bình.
- Thành phần: Lãnh đạo các phòng Giáo Dục và đào tạo 24 quận huyện; hiệu trưởng các THCS có học sinh dự thi.
- Lưu ý: điểm danh bằng mã QR.
2. Hội Thảo “Định hướng Giáo dục STEM trong trường trung học”
- Thời gian địa điểm: vào lúc 8g00 ngày 06/4/2019 tại trường THPT Mạc Đĩnh Chi, Quận 6.
- Thành phần: Lãnh đạo các trường THPT trên địa bàn thành phố và lãnh đạo các trường THPT của tỉnh thành bạn tham gia cuộc thi.
- Lưu ý: Trường THPT trên địa bàn thành phố đăng ký dự hội thảo qua địa form đăng ký hoặc qua địa chỉ mail: htminh@hcm.edu.vn
Sở GDĐT đề nghị các đơn vị tham gia theo đúng quy định thời gian./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VP, TrH.
	TL.GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC TRUNG HỌC

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Lê Duy Tân